
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.       тел.: 94-425 
с. Орловка,         e-mail: orlovka_osh@mail.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

 ПРИКАЗ 

29 сентября 2021                               с. Орловка                                         № 218 

 

 

О создании школьного спортивного   

клуба в МБОУ «Орловская школа- 

детский сад» 

 

 На основании письма Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-

юношеского туризма и краеведения» (далее - ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК») №01-

15/170 от 06.04.2021 года, на основании приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 10.12.2015 №1282 «О республиканских 

ресурсных центрах дополнительного образования Республики Крым» сообщает, 

что ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» является республиканским ресурсным центром по 

физкультурно-спортивному направлению и ответственным за формирование 

сведений о школьных спортивных клубах Республики Крым, включаемых в 

Единый Всероссийский перечень (реестр) школьных спортивных клубов 

(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2020 № ДГ-

1384/06), в целях широкого привлечения обучающихся, родителей и 

педагогических работников МБОУ «Орловская школа-детский сад» к 

регулярным занятиям физической культурой, спортом, туризмом, формирования 

здорового образа жизни, организации активного отдыха, создания необходимых 

условий для массового развития физической культуры и спорта в школе, 

организации здорового досуга по спортивным интересам детей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МБОУ «орловская школа-детский сад» школьный 

спортивный клуб в виде структурного подразделения, 

осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки 

школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-



спортивного комплекса ГТО, развития и популяризации школьного 

спорта. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Овдину 

Татьяну Владимировну – педагога-организатора МБОУ «Орловская 

школа-детский сад». 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Оранжевый мяч». 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Оранжевый 

мяч» в МБОУ «Орловская школа-детский сад».  (Приложение 1) 

5. Утвердить состав школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный 

год. (Приложение 2) 

6. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение 3) 

7. Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном 

спортивном клубе «Оранжевый мяч». (Приложение 4) 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                               

 

С приказом ознакомлены: 

Овдина Т.В. _____________ 

 

 

 
 

 

 

 
 


